R E Q U E R I M E N T O  Nº.  398

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na travessa da rua Victório Madarena, em um de seus lados, os lotes medem 07 metros de frente, e devido a colocação dos postes, ficam impossibilitados de construir entrada para veículos;

CONSIDERANDO que os moradores da mesma travessa alegam que os postes são de madeira e que as bases dos mesmos apresentam sinais de apodrecimento e solicitam a retirada destes e que fossem colocados nas divisas dos lotes, conforme dispõe a Lei nº 4.031, de 21 de junho de 2000,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de realizar a troca do poste de madeira (por de concreto) na travessa da Rua Victório Madarena e a colocação do mesmo na divisa do lote em frente ao nº. 285, possibilitando a construção naquele local, de mais uma entrada para veículos, visto que referidos lotes medem 07 metros de frente.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2004.

Vereador Autor JOEL DIVINO
PL